contrats) : il se chiffrait à 195 millions d’euros au 31 décembre 2019, marquant une baisse de 26% par rapport à

l’année dernière (263 millions d’euros au 31 décembre 2018). La baisse était principalement due au

recouvrement d’une partie importante des créances commerciales ouvertes au 31 décembre 2018, tandis que

les stocks et les dettes fournisseurs demeurèrent aux niveaux de 2018.

La dette nette a marqué une baisse considérable, passant à 414 millions d’euros au 31 décembre 2019 (contre

473 millions d’euros au 31 décembre 2018), prouvant l’engagement du Groupe en matière de désendettement.

À cette date, la dette de Cenergy Holdings était composée de dettes à long et à court terme, représentant

respectivement 36% et 64%, présentant une amélioration par rapport au mix de l’année dernière.  Toutes les

nouvelles facilités de crédit conclues au cours de l’année 2019 comprenaient des termes de crédit amplement

améliorés. L’incidence de l’adoption de la norme IFRS 16 sur la dette nette au 31 décembre 2019 s'est élevée à

3,5 millions d'euros.

6

Performance financière par segment d'activité

Montants en
milliers d’euros

Chiffre d’affaires EBITDA EBITDA ajusté EBIT EBT

Segment   2019   2018   2019   2018   2019   2018   2019   2018   2019   2018

Tubes d’acier 378.276 475.143 26.744 26.409 26.760 27.469 16.324 17.099 3.988 7.178

Câbles 579.716 488.655 64.905 31.481 64.900 35.159 48.380 17.808 26.107 (4.477)

Autres activités 24 -  (1.376) (1.667) (1.562) (1.677) (1.586) (1.988) (1.603) (1.993)

Total 958.016 963.797 90.273 56.223 90.098 60.951 63.117 32.919 28.492 708

- Source : Compte de résultats consolidé (Annexe A) et AMP (Annexe C)

Câbles
Les résultats 2019 ont confirmé la performance positive de toutes les unités du segment des câbles, avec une

croissance de 19% du chiffre d’affaires. Cette croissance a été en particulier soutenue par la performance robuste

de l’unité de projets énergétiques et s’est traduite en une hausse des bénéfices pour l’intégralité du segment.

Parallèlement, le taux d’utilisation élevé de la capacité de toutes les unités de production a fortement contribué

à la performance financière de l’année, qui a présenté une hausse impressionnante de 85% de sa rentabilité